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Nasz znak: IP.271.1.16.2022
[bookmark: _Hlk62481551]WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania: Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz.1129 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1
Zamawiający wymaga sytemu operacyjnego Windows w wersji Professional co nie znajduje uzasadnienia w założeniach projektu – sprzęt komputerowy ma trafić do użytkowników do pracy w domu. 
W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie systemu operacyjnego Windows w wersji Home. 
Zwracamy uwagę, że m.in. takimi zapisami Zamawiający naraża się na przeprowadzenie kontroli postępowania przez Urząd Zamówień Publicznych, co może prowadzić także do unieważnienia postępowania i nałożenia kary finansowej na Zamawiającego.
Odpowiedź na pytanie 1
Zamawiający zaakceptuje system operacyjny Microsoft Windows 10 lub 11 w wersji Home.


Pytanie 2
Witam
 a/czy Zamawiający może potwierdzić, że nie dopuszcza licencji zbiorczych pakietu biurowego tj. mają być licencje pojedyncze: oddzielne dla każdego beneficjenta? 
b/czy Zamawiający może potwierdzić, że za instalacje pakietu biurowego oraz akceptacje umowy licencyjnej odpowiada każdy beneficjent oddzielnie a nie Zamawiający lub wykonawca? 
c/ czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga laptopów z systemem operacyjnym zainstalowanym przez producenta laptopa [fabrycznie] co oznacza, że Zamawiający nie dopuszcza instalacji systemu operacyjnego przez inne podmioty niż producenta laptopa?
Odpowiedź na pytanie 2
 Zamawiający nie dopuszcza licencji zbiorczych pakietu biurowego tj. mają być licencje pojedyncze oddzielnie dla każdego beneficjenta.
 Za instalację pakietu biurowego oraz akceptację umowy licencyjnej odpowiada każdy beneficjent oddzielnie, a nie Zamawiający lub Wykonawca.
Zamawiający nie dopuszcza instalacji systemu operacyjnego przez inne podmioty niż producent laptopa.

Pytanie 3
Ze względu na fakt, iż komputery trafią do użytkowników domowych czy Zamawiający zaakceptuje system operacyjny Microsoft Windows w wersji Home? 
Odpowiedź na pytanie 3
Zamawiający zaakceptuje system operacyjny Microsoft Windows 10 lub 11 w wersji Home.

Pytanie 4
Dzień dobry, 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie laptopa posiadającego wlutowaną pamięć z możliwością rozbudowy drugiego slotu? (Ewentualnie trzeba dodać, przy konfiguracjach, które mają wlutowane 4GB, żeby zmniejszyli wymagania do 12GB). 
Czołowi producenci sprzętu umieszczają RAM trwale w płycie głównej z wielu względów, które korzystnie wpływają na funkcjonowanie sprzętu. 
Do takich zalet należy mniej więcej szybszy czas odpowiedzi, który jest skrócony poprzez niższy parametr CL, czyli czas odpowiedzi kontrolera pamięci na wysłane żądanie. 
Ponadto parametry pamięci wymienialnych są sztucznie zaniżane przez względy fizyczne m.in. niedoskonałość styków pamięci.
Czołowi producenci laptopów coraz częściej projektują i tworzą laptopy oparte na wlutowanych kościach pamięci RAM. 
Wobec powyższego prosimy o dopuszczenie laptopów wykorzystujących technologię wykorzystującą wlutowaną pamięć.
Odpowiedź na pytanie 4
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający nie dopuszcza wlutowanych pamięci RAM.
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